СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ
29.12.2025 г.                                                                                               №  16
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования «Чаганский сельсовет» Камызякского района Астраханской области, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета от 30.04.2019 г. № 7
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

              1. Дополнить Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Чаганский сельсовет» в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета муниципального образования «Чаганский сельсовет» от 30.04.2019 г. № 7, частью 7 следующего содержания:
«7. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включение в реестр, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию (опубликованию) путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования «Сельское поселение Чаганский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» в информационной телекоммуникационной сети Интернет, на информационных стендах в здании администрации, а также в сельской библиотеке.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального образования
 «Сельское поселение Чаганский сельсовет
 Камызякского муниципального района
 Астраханской области»

                            О.А. Золотова

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Чаганский сельсовет
Камызякского муниципального района
Астраханской области»

                         Л.Н. Маркелова